
 

  



Studencki Nobel jest cyklicznym konkursem stypendialnym organizowanym przez Niezależne 

Zrzeszenie Studentów. Jego cel to wyróżnienie studentów, którzy posiadają osiągnięcia na 

różnych polach: naukowym, artystycznym oraz społecznym. Studencki Nobel jest jedynym 

konkursem stypendialnym w Polsce, który jest w pełni tworzony przez organizację studencką. 

9 kategorii wpisuje się w powszechne trendy innowacyjności i inwestowania w kapitał ludzki. 

Dzięki temu młodzi ludzie mają możliwość wykorzystania swoich osiągnięć i zaistnienia w 

świecie biznesu, nauki i kultury.  

ORGANIZATOR 

Niezależne Zrzeszenie Studentów jest organizacją studencką z ponad 40-letnią historią. 

Tworzą ją młodzi ludzie o nieprzeciętnej wyobraźni i niezaspokojonej ciekawości świata na 26 

uczelniach wyższych w całym kraju. Dzięki swoim działaniom NZS wspiera kulturalny, naukowy 

i społeczny rozwój studentów, a gdy jest to potrzebne, również walczy o ich prawa. 

Sztandarowe projekty NZS poza Studenckim Noblem to: Wampiriada, Studenci dla Zdrowia, 

Konkurs Konstrukcji, Studenckich. 

DLACZEGO WARTO INWESTOWAĆ W MŁODYCH? 

Młodzi ludzie posiadają niezliczoną ilość pomysłów oraz rozwiązań, które nie przychodziły na 

myśl ich poprzednikom. Jako Niezależne Zrzeszenie Studentów wspieramy rozwój 

rówieśników poprzez organizowanie od 14 lat prestiżowego konkursu Studencki Nobel. 

Wierzymy, że dla młodych, ambitnych i kreatywnych uczestników naszego konkursu jest to 

niepowtarzalna okazja do nieustannego rozwoju i poszerzania własnych horyzontów czy też 

sieci kontaktów. Nasze działania wpisują się także w założenia Strategii Odpowiedzialnego 

Rozwoju – zapewnianie polskiej gospodarce oparcia w młodych talentach. Jest to jednocześnie 

swoisty most, budowany pomiędzy pokoleniami, dzięki któremu pracodawcy mogą poznać 

potencjalnych pracowników. 

 

Kategorie konkursowe Studenckiego Nobla: 

• Działalność społeczna obejmuje aktywność w organizacjach studenckich, kołach 

naukowych i samorządach terytorialnych, a także organizację wydarzeń kulturalnych 

oraz wdrażanie projektów społecznych. 

 

• Dziennikarstwo i literatura to idealna kategoria dla osób, których naturalna 

dociekliwość owocuje osiągnięciami w dziennikarstwie i komunikacji społecznej. Jest 

to kategoria dla tych, którzy posiadają łatwość w znalezieniu odpowiednich słów, które 

przeradza się w reportaże, felietony, czy też powieści, czyli literaturze. 

 

• Fizyka i astronomia coś dla osób wiecznie zapatrzonych w niebo, po to by uzyskać 

obliczenia przemian materii, czy nowe obiekty niebieskie. Obejmuje dyscypliny 

związane z fizyką, takie jak: geografia, biofizyka, optometria i astronomia.  

 



• Medycyna i farmacja w skład tej kategorii wchodzą nauki medyczne: medycyna, 

stomatologia, farmacja, zdrowie publiczne, diagnostyka laboratoryjna, technologia 

medyczna oraz biologia medyczna.   

 

• Nauki ekonomiczne to idealna kategoria, dla tych którzy na bieżąco śledzą 

postępowania na giełdzie i analizują je. Obejmuje ogólnopojęte zarządzanie, finanse i 

rachunkowość, administrację, gospodarkę i marketing.  

 

• Nauki przyrodnicze i energetyka skupia wokół siebie pasjonatów organizmów żywych, 

mikro i makro przemian zachodzących w nich i między nimi a środowiskiem. Kategoria 

obejmuje nauki biologiczne, chemiczne i nauki o Ziemi, takie jak: biochemia, biologia, 

chemia, geografia, geologia, oceanografia, ochrona środowiska, technologia 

chemiczna, czy mikrobiologia oraz energetykę (przemysłową, odnawialną, jądrową, 

elektroenergetykę) 

 

• Nauki społeczne to między innymi badanie relacji międzyludzkich, natura człowieka 

oraz inne działania, wpisujące się w dążeniu do ładu społecznego i sprawiedliwości. 

Obejmuje ona również takie dyscypliny jak: nauki prawne, nauki polityczne, 

psychologie, pracę socjalną, socjologię, pedagogikę oraz antropologię. 

 

• Nauki techniczne dla budujących roboty, projektujących modernistyczne budynki, 

zdobywców nagród w prestiżowych konkursach z zakresu elektrotechniki i mechaniki. 

Obejmuje w szczególności: architekturę, automatykę, robotykę, budownictwo, 

elektronikę, informatykę, mechanikę, mechatronikę, budowę maszyn, elektrotechnikę 

oraz inżynierię materiałową.  

 

• Sztuka zbiera pasjonatów sztuk plastycznych, muzycznych czy tanecznych, którzy 

swoje emocje i doświadczenie ubierają w słowa, melodię lub obrazy. Obejmuje sztukę 

filmową, sztukę muzyczną, taniec, teatr oraz następujące dziedziny sztuk plastycznych: 

malarstwo, rysunek, grafikę, fotografię artystyczną, rzeźbę oraz instalacje artystyczne.  

 

ZGŁOSZENIA I FINALIŚCI (styczeń-maj 2023) 

Studenci chcący wziąć udział w konkursie zgłaszają swoje osiągnięcia i opis swojej działalności 

naukowej poprzez formularz aplikacyjny. 

Pierwszym etapem oceny zgłoszeń jest ich weryfikacja przez Wstępną Komisję Konkursową 

(WKK), zgodnie z wytycznymi ustalonymi przez organizatorów, które dostosowane są do danej 

kategorii. Pod uwagę brane jest m.in. czynny udział w konferencjach naukowych, wystawach, 

koncertach, a także bycie autorem monografii, publikacji w czasopismach czy pracach 

badawczych. Wyłonieni przez WKK finaliści przechodzą do drugiego etapu, gdzie oceniani są 

przez Komisję Konkursową, składającą się z profesorów uczelni wyższych z całej Polski. W tym 

etapie Komisji Konkursowej przedstawiane są osiągnięcia finalistów, w postaci prezentacji 

multimedialnych. Ocena, a następnie wybór Laureatów w tym etapie oparty jest na podstawie 



wcześniej ustalonych zasad punktowania. Ogłoszenie Laureatów odbywa się na Gali, która jest 

zwieńczeniem edycji Studenckiego Nobla.  

 

PARTNERZY I WSPÓŁPRACA 

Wydarzenie wspierane jest przez Ministerstwo Edukacji i Nauki - dzięki dofinansowaniu z 

programu grantowego możemy zorganizować Galę Finałową na najwyższym poziomie. 
 

Głównym Partnerem Strategicznym jest Bank Gospodarstwa Krajowego. To dzięki jego 

wsparciu przeznaczamy 50 000 złotych na nagrody dla najlepszych studentów z całej Polski 

oraz nagrodę specjalną 3W o wartości 5 000zł, która ma na celu docenienie osoby, która na 

tle innych wyróżnia się troską o przyszłość naszej planety. 

Do organizacji, które wspierają naszą edycję Studenckiego Nobla, należy Fundacja Rozwoju 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  Fundację współtworzą naukowcy, psychologowie, pedagodzy, 

menadżerowie nauki, przedstawiciele środowisk biznesowych i doradcy zawodowi. Ponadto, 

naszymi partnerami są Wydawnictwo Naukowe PWN oraz StudentPro.  

Głównym patronem medialnym od dwóch edycji jest Radio Czwórka, na którego antenie 

można było usłyszeć wywiady i audycje z Laureatami poprzednich edycji konkursu. Na Gali są 

również obecni przedstawiciele, którzy na bieżąco relacjonują przebieg wydarzeń oraz wyniki.  

 

GALA FINAŁOWA (maj/czerwiec 2023) 

To wydarzenie na które czekają wszyscy finaliści Studenckiego Nobla. Moment w którym 

osobiście możemy porozmawiać z Laureatami i im pogratulować. Gala ma miejsce  

w Warszawie, zapraszamy na nią między innymi osoby, które posiadają znaczny wpływ na 

rozwój nauki w Polsce. W ubiegłym roku, po dwóch latach przerwy, Gala Studenckiego Nobla 

odbyła się stacjonarnie – 3 czerwcu 2022 roku w Warszawie, na której gościliśmy ponad 100 

osób. Mamy nadzieję, że sytuacja się nie zmieni i w tym roku będziemy mieli możliwość 

uściśnięcia dłoni wszystkim Finalistom oraz Laureatom.  

 

KONFERENCJE NAUKOWE, PANELE DYSKUSYJNE I WARSZTATY (styczeń-maj 2023) 

Studencki Nobel to nie tylko konkurs, lecz także wydarzenia towarzyszące. W tym roku 

przyjmą one formę konferencji naukowych organizowanych przez poszczególne oddziały NZS 

na uczelniach. Jej czynnymi uczestnikami będą Laureaci z poprzednich edycji, którzy 

zaprezentują swoje osiągnięcia naukowe oraz opowiedzą o drodze jaką przeszli, by osiągnąć 

ten sukces. W panelu przewidziana jest dyskusja z gronem profesorów i doktorantów, którzy 

sprawują pieczę nad przebiegiem konferencji.  Uczestnictwo w wydarzeniach towarzyszących 

to zapoznanie studentów z formą sympozjum, ale również sposób na zachęcenie do ich udziału 

w wydarzeniach naukowych w przyszłości.  

  



 


